
Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962792573
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2375Y/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformidad y complementos para el personal de la Policía Local y de
la agrupación de voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Llíria.

Suministro de uniformidad y complementos para el personal de la Policía Local y de la agrupación deDescripción 
voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Llíria - Procedimiento Abierto Simplificado
Valor estimado del contrato 108.429,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.214,88 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
35123400 - Distintivos de identificación.
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Prorrogable por 2 años más, con un máximo de 4 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uniformidad Protección Civil

Uniformidad Protección CivilDescripción 
Valor estimado del contrato 15.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.933,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SATARA SEGURIDAD SL.L
NIF B98001282
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISAAC PERAL 11
(46183) ELIANA España

Contacto

Teléfono +34 687412839
Correo Electrónico licitaciones@sataraseguridad.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.537,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato lote 2 - 2375Y/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0cec548-397d-4714-bd8f-18b9d349a375


Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(46160) Lliria España

Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(46160) LLIRIA España

Precio de la oferta más baja 7.537,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.537,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

CONTRATO lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92ab5458-7cc2-40ed-9db8-a8e97808c7a4

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Llíria
Sitio Web https://www.lliria.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92ab5458-7cc2-40ed-9db8-a8e97808c7a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92ab5458-7cc2-40ed-9db8-a8e97808c7a4
https://www.lliria.es/es


Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwaoqDwKLfecCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y Diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013938411 |  2024-000857996 | Tue, 06 Aug 2024 13:16:20:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131627510756238628600077677660961876117 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BwaoqDwKLfecCF8sV%2BqtYA%3D%3D

